БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ   УДЕЛЬНО-ДЫУАНАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДЕЛЬНО-ДУВАНЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

                                    ҠАРАР

                             РЕШЕНИЕ
          «06»   ноябрь    2018 й.            № 43-2                     «06»  ноября   2018 г.
Об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2018 года.

       Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Удельно-Дуванейского сельсовета Жилиной Н.С. об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2018 года, Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что на 1 октября  2018 года исполнение бюджета сельского поселения по доходной части  составляет 2 032 738, 14 рублей, т.е. (66,96%).
       Увеличение доходной части произошло за счет  увеличения заработной платы до минимальной оплаты труда.  За 9 месяцев 2018г.  доход на физических лиц составил 29 900, 00 руб., исполнено 14 824, 180 руб.,                        по прочим неналоговым доходам исполнение 47 629, 83 руб. (18,80%).
       Расходная часть бюджета исполнена на 63,26%, что составляет  1 927 124, 47 рублей. Не исполнение бюджета по коммунальному хозяйству  (назначено - 280 800,00 руб., исполнено  177 434, 80 руб. – 63,19%), дорожное хозяйство (назначено 120 000,00 руб., исполнение 119 062,20. – 99,22%), Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан
       В течение отчетного периода обеспечивалась своевременная выплата заработной платы, проводилась работа по анализу и контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения  Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилиной Н.С. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет  приложить усилия для исполнения бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  за 2018 год.

3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (Председатель Якупова Г.Г.).

Глава сельского поселения
Удельно-Дуванейский сельсовет:                                                   Н.С.Жилина